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Präsidenten des Sächsischen Landtages
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Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper, Mdl (DIE LINKE)
Drs.-Nr.: 7/9088
Thema: Steigende Zahl an Tafel-Kund*innen

Sehr geehrter Herr Präsident,

den Fragen sind folgende Ausführungen vorangestellt:

,,Im Artikel der Freien Presse vom 01.02.2021 warnen die sächsischen Ta feln vor einer steigenden Zahl an neuen Kund*innen aufgrund der Teue rungsrate"

Namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie hoch war die Anzahl der Personen, die 2020 und 2021 die Lebensmittelausgabe der Tafeln genutzt haben?

Die Staatsregierung erfasst nicht die Anzahl der Personen, die die Lebensmit telausgaben der Tafeln nutzen. Für weitere Informationen wird auf die Website
https://landesverband-saechsische-tafeln.de (zuletzt aufgerufen am
07.03.2022) verwiesen.

Frage 2: Plant der Freistaat Sachsen aufgrund der gestiegenen Nachfrage eine zusätzliche finanzielle Förderung der sächsischen Tafeln?

Frage 3: Wenn ja, in welcher Höhe?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Die Staatsregierung plant derzeit keine Förderung der sächsischen Tafeln, die über die bisher vorgesehene hinausgeht.
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Frage 4: Plant der Freistaat Sachsen aufgrund der stark gestiegenen Preise für Ne benkosten und Lebensmittel, eine Sonderförderung insbesondere von Alleinerzie henden und Geringverdiener*innen?

Die Staatsregierung plant derzeit keine derartige Sonderförderung.

Mit freundlichen Grüßen
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